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GAEA-prosjektet nådde en ny milepæl ved utgangen av 2024. Den ferdighetsbaserte GAEA-applikasjonen 
er endelig ferdigstilt og offisielt lansert for publikum. Applikasjonen er designet for å støtte en veldig spesifikk 
målgruppe: (NEET) kvinner og kvinner med innvandrerbakgrunn som bor i Europa, og som er interessert i 
å utforske karrieremuligheter i landbrukssektoren. Sammen med GAEA-plattformen fungerer den som en 
støttepakke for disse kvinnene slik at de kan orientere seg i arbeidsmarkedet i landbruket.
 
Nøkkelfunksjoner i GAEA-applikasjonen

GAEA-applikasjonen er en mobilapplikasjon som er utviklet for å hjelpe kvinner med å oppdage ferdighetene 
sine og utforske opplærings- og karrieremuligheter i landbruksnæringen. Den er basert på ESCO-taksonomien 
(European Skills, Competences, Qualifications and Occupations), og fokuserer på landbruksyrker. Etter å 
ha registrert seg og gjennomgått en rask introduksjonsprosess, får brukerne tilgang til tre hovedfunksjoner 
i applikasjonen: Ferdigheter, Karrierer og Lær.

I “Ferdigheter” kan brukere reflektere over og registrere ferdighetene sine fra arbeid, utdanning og 
livserfaringer ved hjelp av ESCO-taksonomien som referanse. I denne delen av applikasjonen kan de lage 
en kompetanseprofil og gjøre den om til en kompetansebasert CV etter europeisk standard, skreddersydd 
for deres karriereinteresser. I «Karrierer» kan de utforske ulike karrierer og få anbefalinger om yrker i 
landbrukssektoren basert på kompetanseprofilen sin. De kan også bruke Lær-funksjonen til å utforske 
opplæringsmuligheter og få anbefalinger om opplæring basert på ferdighetene sine. GAEA-applikasjonen 
er tilgjengelig på flere språk.

Implementering av GAEA-applikasjonen

GAEA-applikasjonen lanseres sammen med GAEA-plattformen som en del av GAEAs støttepakke for 
kvinner og andre interessenter som er interessert i å styrke deres stilling. Applikasjonen og plattformen er 
koblet sammen gjennom Lær-funksjonen. Når brukere av applikasjonen melder seg på et av kursene, blir de 
omdirigert til GAEA-plattformen der kurset ligger. Både GAEA-applikasjonen og -plattformen er tilgjengelige 
via prosjektets offisielle nettside ved hjelp av lenken nedenfor:
https://www.gaeaeuproject.com/gaeadigitaltools         

GAEA lanserer en ferdighetsbasert applikas-
jon for å støtte kvinners yrkesorientering i 
landbrukssektoren - Av SkillLab

https://www.gaeaeuproject.com/gaeadigitaltools


GAEAs digitale plattform 
og lærlingprogram

- Av CWEP + INCOMA

GAEAs digitale plattform er offisielt lansert som en sentral ressurs for kvinner i landbruksbransjen, og har 
som mål å bygge bro mellom utdanning, mentorskap og muligheter i den virkelige verden. Plattformen er 
utviklet som en del av GAEA- prosjektet under Erasmus+, og er et forsøk på å styrke kvinnelige NEETs, 
migranter og studenter ved å gi dem innovative verktøy og ressurser som er skreddersydd for deres behov 
i landbrukssektoren.

Denne plattformen har flere funksjoner, blant annet en omfattende opplæringsplan, en livlig nettverksmodul 
og en ressursrik virtuell bokhylle. Den inneholder også GAEAs lærlingprogram, som gir deltakerne praktiske 
læringsopplevelser. Plattformen er utformet for å oppfylle EU-standarder og støtte ulike læringsbehov, og 
representerer et viktig skritt i retning av å fremme samarbeid og innovasjon i landbruksbransjen.

For å feire publiseringen er GAEAs digitale plattform nå tilgjengelig for brukere, og tilbyr et sømløst og 
engasjerende miljø for ferdighetsbygging, mentorskap og profesjonell vekst.

GAEAs lærlingprogram er en nøkkelfunksjon i GAEAs digitale plattform, som kobler kvinner i landbrukssektoren 
med skreddersydde læringsmuligheter. Programmet fungerer som et nettverks- og matchmakingverktøy 
og legger til rette for samarbeid mellom deltakere, bedrifter og mentorer. 

Kobler talent med muligheter

Programmet tilbyr:

•Et virtuelt rom for kommunikasjon og nettverksbygging
•Et matchmaking-verktøy for å finne lærlingplasser
•Maler og ressurser for å formalisere lærlingplasser
•Tilgang til mentorer for veiledning

Lærlingopplæringen kan vare fra én uke til seks måneder, og den kan foregå virtuelt, hybrid eller fysisk. 
Kvinner fra GAEA-prosjektland kan finne bedrifter som tilbyr praktisk læring tilpasset erfaringer med 
bransjestandarder og mentorer gir sin støtte og ekspertise - alt gjennom verktøyene som er tilrettelagt på 
GAEAs digitale plattform.

GAEAs lærlingprogram gir kvinner mulighet til å avansere 
i landbruksbransjen gjennom samarbeid og innovasjon.

Vil du utforske mer? Besøk den digitale plattformen her:
https://gaea.erasmus.site/login 

https://gaea.erasmus.site/login


Bli med på GAEA Bootcamp: Hvor kvinnelige 
landbruksentreprenører blir skapt! - Av CZU

Er du klar til å dykke inn i en verden av landbruksentreprenørskap og gjøre visjonen din til virkelighet? GAEA Bootcamp, 
som finner sted fra 18. til 20. mars 2025 i Praha, Tsjekkia, er arrangementet du har ventet på!

Denne tre dager lange opplevelsen er designet for å samle ambisiøse kvinner fra hele Europa som er klare til å gjøre 
seg bemerket innen landbruk, landbruksmat og agroturisme. Med interaktive workshoper, banebrytende verktøy og 
ekspertmentorer er bootcampen din inngangsport til innovasjon, selvstendighet og vekst.

Hva har du i vente?

Forestill deg tre dager fylt med energi, inspirasjon og praktisk innsikt. Her er hva du kan se frem til:
• Dag 1: Start med teambuilding-aktiviteter og en introduksjon til GAEAs digitale plattform og AI-drevne ferdighetsapp.
• Dag 2: Dykk ned i praktiske workshops om bærekraftig praksis, digital transformasjon og gründerstrategier.
• Dag 3: Samarbeid med andre deltakere, presenter ideene dine og dra hjem med et nettverk av likesinnede kvinner 

som kan støtte deg på reisen.
I tillegg er du i Praha, en av Europas vakreste byer - hva er vel ikke å like?

Hvem er invitert?

GAEA Bootcampen er åpen for:
• Kvinnelige kursdeltakere og studenter i høyere utdanning.
• Kvinner som ikke er i utdanning, arbeid eller opplæring (NEETs).
• Kvinnelige landbruksentreprenører eller de som er klare til å utforske mulighetene i landbruket.
Hvis du brenner for bærekraftig landbruk, innovasjon eller å bygge opp en blomstrende virksomhet, er dette stedet å være!

Hvorfor bør du delta?

Dette er grunnen til at denne bootcampen er et must å delta på:
• Lær: Få tilgang til verktøy og ressurser som er skreddersydd for kvinner i landbruket.
• Knytt kontakter: Knytt nettverk med mentorer, bransjeeksperter og likesinnede fra hele Europa.
• Utvikle deg: Få selvtillit og ferdigheter til å starte eller skalere opp din gründervirksomhet i landbruket.
Og det beste av alt? Deltakelse er GRATIS, og reise, overnatting og måltider er dekket!

Hvordan komme i gang?

Ikke vent med å melde deg på! Det er begrenset med plasser, og søknadene er åpne nå. Klikk her
https://www.gaeaeuproject.com/gaea-bootcamp for å søke og sikre deg plass på GAEA Bootcampen.

Bli med oss for å frigjøre potensialet ditt, knytte livslange kontakter og bli en del av en bevegelse som styrker kvinner i 
landbruket. Vi ses i Praha!

https://www.gaeaeuproject.com/gaea-bootcamp


Status for kvinnelige landbruksentreprenører i Hellas Av 
HCCI

I Hellas har kvinners deltakelse i entreprenørskap, særlig innen landbrukssektoren, økt jevnt og 
trutt. I 2016 var rundt 29,5 % av de yrkesaktive kvinnene i Hellas selvstendig næringsdrivende, et 
tall som er betydelig høyere enn gjennomsnittet i EU-28, som ligger på 11,8 %. Dette plasserer 
Hellas blant de ledende EU-landene når det gjelder kvinnelig selvstendig næringsvirksomhet. 
Til tross for denne fremgangen er det fortsatt utfordringer. Global Entrepreneurship Monitor 
(GEM) 2023-rapporten viser at Hellas’ totale andel av entreprenøraktivitet i tidlig fase (TEA) 
er på 5,5 %, noe som er under det europeiske gjennomsnittet på 8,4 %. I tillegg fikk Hellas 
2,8 av 9 poeng for sosial støtte til kvinnelige gründere, noe som gir landet en 42. plass av 49 
økonomier, noe som understreker behovet for bedre støttestrukturer.

«Young Farmers Scheme 2024» - en politikk det er verdt å 
spre
For å møte disse utfordringene og fremme ungdoms engasjement i landbruket har den greske 
regjeringen kunngjort at de vil iverksette programmet «Young Farmers’ Establishment» under 
den strategiske planen for den felles landbrukspolitikken (CAP). Dette initiativet har som mål 
å støtte personer under 40 år som er fast bosatt i bestemte områder, og oppmuntre dem til å 
satse på en heltidskarriere i landbruket. Programmet tilbyr økonomisk støtte og opplæring, med 
fokus på å fremme innovasjon og bærekraft i landbrukssektoren. EU-kommisjonen har dessuten 
godkjent Hellas’ strategiske plan for den felles landbrukspolitikken (CAP), som trådte i kraft 1. 
januar 2023. Planen tildeler 13,4 milliarder euro i EU-midler, supplert med 822 millioner euro 
fra greske offentlige midler, for å støtte bøndene i løpet av de neste fire årene. Planen legger 
vekt på å forbedre konkurranseevnen gjennom innovasjon, fremme ungt entreprenørskap og 
sikre bøndene en rettferdig inntekt. Den tar også sikte på å redusere landbrukets miljøavtrykk 
og støtte utviklingen av lokale bedrifter, med særlig vekt på tiltak og initiativer med sosiale og 
miljømessige dimensjoner. Disse initiativene gjenspeiler en samordnet innsats for å forbedre 
statusen til kvinnelige agriprenører i Hellas ved å tilby økonomisk støtte, opplæring og et 
støttende politisk miljø. Ved å fokusere på ungdom og kvinnelig deltakelse har Hellas som mål 
å fremme en mer inkluderende og bærekraftig landbrukssektor.

Nyheter

For mer informasjon om programmet «Young Farmers’ 
Establishment» og andre støttetiltak, kan interesserte besøke den 
offisielle nettsiden til det greske departementet for bygdeutvikling 
og mat - www.minagric.gr

Kilder: 
• Greek General Secretariat for Gender Equality (isotita.gr), “Situation 

of Female  Entrepreneurship in Greece”,  https://shorturl.at/5ELIT 
• Global Entrepreneurship Monitor (GEM) 2023 Report, “Greece 

Country Profile on GEM”, https://shorturl.at/EmnX6 
• Olive Oil Times, “Greece’s New CAP Plan Approved by European 

Commission”, https://shorturl.at/LIniR

www.minagric.gr
https://shorturl.at/5ELIT
https://shorturl.at/EmnX6
https://shorturl.at/LIniR


Universitetet i Patras (UPatras) deltok på den 6. internasjonale konferansen om utvikling 
og økonomi (I.CO.D.ECON 2024) 12. oktober 2024 ved universitetet på Peloponnes i 
Kalamata i Hellas. Konferansen var en verdifull plattform for å presentere GAEA-prosjektets 
resultater og komme i kontakt med globale eksperter, noe som bidro til å skape forbindelser 
og potensielle samarbeid.

Dr. Alexandra Fountouki og Dr. Aikaterini Sotiropoulou representerte UPatras og presenterte 
GAEA-prosjektets innsats for å styrke kvinners stilling i landbruket. De trakk frem initiativer 
som tar sikte på å utstyre kvinner på landsbygda med ferdigheter og ressurser for å lykkes 
i landbruket, utvikling av verktøy som “Skill Profiling Mobile App” og “Digital Knowledge 
Platform”, og håndtering av utfordringer som NEET-kvinner og innvandrerbefolkninger står 
overfor.

UPatras-representanter samarbeidet med forskere over hele verden, utvekslet ideer og 
utforsket samarbeid på områder som tverrfaglig forskning som knytter sammen utdanning, 
landbruk og teknologi, politikkutvikling for å forme initiativer for bærekraftige landlige 
økonomier og pedagogisk innovasjon for å utvide GAEAs opplæring og verktøy.

GAEA nærmer seg slutten i 2025, og er fortsatt opptatt av å styrke kvinners stilling, øke 
kompetansen og fremme bærekraftig vekst i landbruket. Denne deltakelsen forsterker 
forpliktelsen til å bygge en lysere og mer inkluderende fremtid for landbruket.

Universitetet i Patras ved I.CO.D.ECON 2024!



I Ungarn spiller kvinnelige entreprenører, særlig i landbrukssektoren, en viktig rolle som drivkraft for økonomisk 
vekst og innovasjon. De støter imidlertid ofte på unike utfordringer som kan hindre dem i å gjøre fremgang.

Fra og med 2022 utgjør kvinner en betydelig andel av bedriftseierne i Ungarn, med betydelige 
generasjonsforskjeller. Omtrent 52 % av bedriftseierne fra veterangenerasjonen er kvinner, mens dette 
tallet er omtrent 35 % blant generasjon Z.
Til tross for disse tallene står kvinner i landbruket overfor spesifikke hindringer, blant annet begrenset 
tilgang til ressurser, teknologi og finansiering. En undersøkelse utført av Corteva Agriscience viste at 80 % 
av kvinnelige bønder oppga tilgang til teknologi som en barriere, og 40 % rapporterte om lavere inntekt og 
mindre tilgang til finansiering sammenlignet med sine mannlige kolleger.

For å løse disse utfordringene har det blitt etablert flere programmer for å styrke kvinnelige agriprenører i 
Ungarn.

Et bemerkelsesverdig initiativ er TalentA-programmet fra Corteva Agriscience. TalentA ble lansert i 2019 og 
er et innovativt utdannings- og stipendprogram som er utformet for å utvikle og støtte talentfulle kvinnelige 
bønder på landsbygda og forbedre matsikkerheten i lokalsamfunnene deres. Programmet tilbyr opplæring, 
veiledning og økonomiske tilskudd til deltakerne. I Ungarn har TalentA-programmet blitt implementert for 
å støtte kvinnelige bønder og gi dem de nødvendige ferdighetene og ressursene de trenger for å forbedre 
landbrukspraksisen og forretningsdriften. Koordinatoren var Union of Hungarian Women Association (www.
mnunio.hu) både i 2021 og 2023. UHW er den eneste ungarske prosjektpartneren i GAEA-prosjektet. I 
2021-utgaven av TalentA Hungary-programmet mottok tre kvinnelige bønder til sammen over 3 millioner 
forint i tilskudd for å støtte landbruksprosjektene sine.

I tillegg har EIT Food-programmet Empowering Women in Agrifood (EWA) vært aktivt i Ungarn. I 2024 ble 10 
kvinnelige ledere valgt ut til EWA Hungary-kohorten, som fokuserer på ulike innovative landbruksprosjekter, 
blant annet økologisk paprikaproduksjon og bærekraftig landbrukspraksis.

Selv om disse initiativene gir verdifull støtte, står kvinnelige agriprenører i Ungarn fortsatt overfor utfordringer 
som kjønnsskjevheter og balanse mellom jobb og fritid. Den økende støtten fra offentlige programmer og 
kvinnefokuserte nettverk bidrar imidlertid til å redusere disse hindringene. Ved å utnytte disse ressursene 
kan kvinnelige gründere overvinne hindringer og oppnå bemerkelsesverdig suksess.

Kvinnelige agriprenører er en integrert del av Ungarns landbrukssektor, og de bidrar betydelig til innovasjon 
og økonomisk utvikling. Gjennom målrettede programmer som TalentA og EWA, sammen med en støttende 
politikk fra myndighetene, arbeides det målrettet for å styrke kvinnelige bønder ved å gi dem de verktøyene 
og ressursene de trenger.

Statusen til kvinnelige landbruksentre-
prenører i Ungarn - Av UHW


